
        
        
        
        
        
        
         

  Città di Piazza Armerina   
  Libero Consorzio Comunale di Enna   

 

 

 Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna 

 6^ Settore SUAP - Patrimonio - Risorse Umane - Determinazione N. 687 del 14-03-2025 
Pag. 1 

 

 
6^ Settore SUAP - Patrimonio - Risorse Umane 

 

Determina n. 687 Data 14-03-2025 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Oggetto: Approvazione degli atti e della graduatoria provvisoria di merito della procedura selettiva 
pubblica, per esami, per la copertura a tempo determinato di 2 posti dell'Area "Funzionari ed 
Elevate qualificazioni", con profilo professionale di Assistente Sociale 
 
VISTA la determinazione Sindacale con la quale alla scrivente viene confermato l’incarico di 
Responsabile del Settore Risorse Umane e, in quanto tale, incaricato delle funzioni, poteri e 
prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del TUEL; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 195 del 10/09/2024, modificata con 
deliberazione G.C. n. 148 del 148 del 02/10/2024, di adozione del PIAO, comprensivo del piano 
delle azioni positive, del piano delle performance e del piano del fabbisogno di personale a tempo 
determinato e indeterminato per l’anno 2024 ed il triennio 2024/2026;  
VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali 
ed il relativo sistema di classificazione professionale del personale;  
VISTA la propria determinazione n. 2414 del 07/10/2024, con la quale, in esecuzione della sopra 
citata deliberazione, si è provveduto all’approvazione del bando di procedura selettiva pubblica, per 
esami, per la copertura, a tempo determinato di due posti di Assistente Sociale area dei Funzionari e 
delle Elevate qualificazioni; 
VERIFICATO inoltre che  sono state espletate le procedure atte a garantire le più ampie forme di 
pubblicità al bando della selezione in questione e che si è  provveduto alla pubblicazione a mezzo 
del portale di reclutamento della Pubblica Amministrazione “InPA” (www.inpa.gov.it) e a mezzo 
del sito internet istituzionale del Comune di Piazza Armerina (www.comune.piazzaarmerina.en.it 
Albo Pretorio e  Amministrazione trasparente- Sezione bandi di concorso. 
CONSIDERATO che, con deliberazione Giunta Comunale n. 169 del 06/11/2024 è stata nominata 
la Commissione Giudicatrice della procedura selettiva in questione; 
PRESO ATTO che, come risulta dai verbali della Commissione Giudicatrice e dagli altri atti 
trasmessi a questo Settore, le prove della procedura selettiva pubblica hanno avuto il seguente 
svolgimento:  
prova scritta: giorno 13/02/2025; 
prova orale: giorni 03,06,10 marzo 2025; 
– la Commissione Giudicatrice della selezione ha formulato la relativa graduatoria provvisoria 
di merito, allegata al verbale conclusivo dei lavori n. 7 del 13/03/2025, redatta tenendo conto del 
merito e dei titoli di preferenza previsti dall’art. 5 del DPR n. 487/1994 come modificato dal DPR 
n. 82/2023 ; 
VERIFICATO che le procedure d’esame sono state svolte regolarmente e nel rispetto di quanto 
previsto dalla normativa vigente, dallo Statuto e dal bando della procedura selettiva pubblica; 



 

 Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna 

 6^ Settore SUAP - Patrimonio - Risorse Umane - Determinazione N. 687 del 14-03-2025 
Pag. 2 

 

 DATO ATTO in conseguenza che la copertura dei posti avverrà secondo l’ordine della graduatoria 
di merito, nel rispetto di quanto previsto dal bando della selezione; 
RITENUTA quindi la necessità di procedere all’approvazione in via provvisoria degli atti della 
procedura selettiva pubblica, per   esami, per la copertura a tempo  determinato di 2 posti 
nell’area dei funzionari e delle elevate qualificazioni con profilo professionale “Assistente Sociale”, 
unitamente all’approvazione dell’allegata graduatoria provvisoria di merito degli idonei; 
 

DETERMINA 
 
I. di approvare, in ordine alle premesse, gli atti della Commissione Giudicatrice della 
procedura selettiva pubblica, per esami, per la copertura a tempo determinato di 2 posti di area “ 
Funzionari ed Elevate Qualificazioni”, con profilo professionale “ Assistente Sociale” e, 
conseguentemente, di approvare l’allegata graduatoria provvisoria, disponendone la sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, nell’apposita sezione  “Amministrazione 
trasparente” sottosezione Bandi di Concorso e sul portale reclutamento inpa.gov.it;  
II. di stabilire che, trascorsi 15 giorni dalla pubblicazione del presente atto, senza che siano 
pervenute osservazioni, la graduatoria provvisoria acquisirà valore definitivo e si  procederà a 
nominare i vincitori classificatisi al primo e secondo posto della graduatoria provvisoria di merito 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
III. di dare atto dell’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi della scrivente. 
 
 
 
  
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Carolina Pisana 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 D.Lgs 39-1993 

 
Il Responsabile del Settore 

 Debora Giorgio 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

ai sensi del D.lgs. 82/2005) 
 


